
_____________________________________________________________________________________________ 

frazione Chiesa n.1     c.a.p. 28864    Montecrestese (VB)          tel. 0324/35106-35729            fax 0324/35097 

www.comune.montecrestese.vb.it pec: montecrestese@pcert.it e mail: municipio@comune.montecrestese.vb.it 

 

 

            COMUNE DI MONTECRESTESE  

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

PROT. N.  
ORDINANZA N. 43/2023 

IL SINDACO 

 

 Premesso che l'IMPRESA AMIGLIARINI con sede a Crevoldossola, in qualità di incaricata dei 
LAVORI DI “ALLARGAMENTO STRADA COMUNALE IN LOC. LOMESE” con Aut. del Settore 
Tecnico prot. 3158 del 12/06/23, ha richiesto in data 15/12/2023 prot. n. 6524  l'emissione di 
ordinanza per la chiusura al transito della S.C. Roledo Lomese nel tratto tra il bivio per la F.ne 
Croppomarcio e l'incrocio con la F.ne Chezzo I giorni martedì 19 e mercoledì 20/12/2023 negli 
orari 08-12 e 13,30-17; 

 Considerato che l'Impresa in premessa indicata, ha comunicato che procederanno ai lavori 
posa manufatti in sasso per mezzo di autogru sul tratto di strada in premessa individuato nei giorni 
19 e 20/12/2023; 
 Rilevato che data la natura dell'intervento a tutela della pubblica e privata incolumità, è 
necessario durante i lavori istituire il divieto di transito veicolare I giorni martedì 19/12 e 
mercoledì 20/12 dalle ore 08,00-12,00 e 13,30-17,00; 
 Visto il Decreto del M.I.T. Del 10/07/2002- Disciplinare tecnico per cantieri temporanei; 
 Visti gli artt. 6-7 del D. Lgs n. 285/92 (nuovo C.d.S.) e l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92; 
 Visto il D. Lgs. N. 267/00; 
      ORDINA 
  
il divieto di transito veicolare sulla S.C. Roledo-Lomese nel tratto tra il bivio per la F.ne 
Croppomarcio e l'incrocio con la F.ne Chezzo durante i lavori di posa di manufatti in 
sasso per mezzo di autogru come previsti per i giorni martedì 19/12 e mercoledì 20/12 
dalle ore 08,00-12,00 e 13,30-17,00; 
La ditta incaricata alla realizzazione dei lavori descritti in premessa dovrà predisporre la 
prescritta segnaletica stradale di cantiere come prevista dal C.d.S. e dalla normativa vigente. 
Copia della presente ordinanza viene resa nota alla popolazione mediante pubblicazione  
all’Albo Pretorio e in prossimità del cantiere.   
Avverso la presente è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. PIEMONTE entro 60 gg dalla 
data di pubblicazione ai sensi del Codice del Processo Amministrativo – D.lgs 104/2010 o in 
alternativa Ricorso straordinario al Capo dello stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione ai 
sensi del D.P.R 1199/71. 
 

MONTECRESTESE, 15/12/2023 
 

          Il Sindaco  
         (Renato PUNCHIA) 
 
         Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai 

         sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005. 
         La riproduzione dello stesso è effettuata dal Comune di 

         Montecrestese e costituisce una copia integra e fedele 
         dell’originale informatico, disponibile a richiesta presso il 
         Servizio emittente. 

 

Prot. N. 0006525
del 15/12/2023
Class. 6.7.


